
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí
30. ledna 2023
Č. 21
www.metro.cz

TRIUMF ČESKÉHO
PÁRU V AUSTRÁLII
TENISTKY KREJČÍKOVÁ A SINIAKOVÁ OPĚT VÍTĚZÍ STRANA 15

Svátek slaví: Robin

PŘESVĚDČIVÉ VÍTĚZSTVÍ.
REKORDNÍ VOLEBNÍ ÚČAST
POSLALA NA PRAŽSKÝ HRAD
GENERÁLA PETRA PAVLA STRANY 2, 3, 4

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

11.90
100 g

SUPER CENA!

cena platí pro
max. 10ks/nákup

NABÍDKA ZBOŽÍ PLATÍ OD PONDĚLÍ 30. 1. DO 5. 2. 2023
NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

DRTÍME CENYDRTÍME CENY
NAMINIMUMNAMINIMUM!!

IN
ZE

R
C
E

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz VOLBY pondělí 30. ledna 2023 02

Ať je to třeba Petr,
nebo Pavel, pa-
rafrázoval nedáv-
no v jedné Všech-
nopárty Karel Šíp
debaty o budoucím
vítězi voleb. Hla-
vou státou se stali
„oba dva“.

V sobotu ještě neodbyla ani
třetí hodina odpolední a také
ve volebním štábu Andreje
Babiše bylo nad slunce jasné,
že rozdíl mezi oběma prezi-
dentskými konkurenty se
bude už jen zvětšovat. Obslu-
ha během chvilky sklidila
prázdné mísy a talíře ze stolů
s občerstvením pro média.

Čekání na Prášilany a smír
Přibližně ve tři čtvrtě na

šest vyšla agenturní zpráva,
která Pavlovo vítězství potvr-
dila. Čekalo se totiž na vyhod-
nocení ze šumavské obce
Prášily na Klatovsku. Na vo-
lebním webu se výsledky ob-
jevily až sedm minut před
půl šestou, a to i přes skuteč-
nost, že v Prášilech žije ko-
lem sto padesáti obyvatel.
Hlasovalo tu ale 177 voličů
a 147 jich podpořilo vítězné-
ho Pavla.
Zasypejme příkopy. V tom-

to duchu se v prvních reak-
cích po tom, co už bylo jasné,
jak zápas o Pražský hrad do-
padne, vyjádřili oba politici.
Neúspěšný prezidentský kan-
didát Andrej Babiš ve voleb-
ním štábu uznal porážku.
„Dopadlo to, jak se to čekalo.
Soupeř byl hrozně silný,“
zhodnotil na tiskové konfe-
renci ve svém štábu výsledky
prezidentských voleb Babiš.
Petru Pavlovi poblahopřál
k vítězství s přáním, aby byl
prezidentem všech občanů,
vnímal jejich problémy a bo-

joval za české zájmy. „Budu
tu pro lidi dál,“ dodal lídr
hnutí ANO.

Hrad a Lány čeká na jaře
generální úklid
Vyhrály hodnoty jako prav-

da, důstojnost, respekt a po-
kora, zhodnotil výsledek
nově zvolený prezident Petr
Pavel „Chtěl bych poděkovat
všem, kteří mě volili, i těm,
kteří mě nevolili, ale přišli
k volbám,“ připomněl Pavel.
Na tiskové konferenci pak
řekl, že předpokládá, že bude
dál bydlet doma v obci Čer-
nouček na dohled Řípu
u Roudnice nad Labem. Oby-
vatele Česka současně infor-
moval o některých krocích,
které po nástupu do funkce
učiní.
„Lány jsou stále obsazené a

bude tam potřeba udělat
úklid,“ prohlásil nově zvole-
ný prezident. Slíbil i audit na
Pražskémhradě. Všechna pří-
padná podezření se musí vy-
šetřit, řekl. V podobném du-
chu se již dříve vyjádřila Jana
Vohralíková. Tu si hodlá příš-
tí prezident přivést na Hrad

jako kancléřku, která nahra-
dí dosluhujícího Vratislava
Mynáře. Dosavadní kancléř-
ka Senátu už prozradila, že
i ona hodlá prověřit dosavad-
ní hradní hospodaření.

Budu civil
„Pro někoho to možná

bude působit úsměvně, že ješ-
tě do nedávna sloužící gene-
rál bude chtít vykonávat něja-
ký úřad civilně, ale ti, kdomě
znají, vědí, že jsem i vojenské
funkce vykonával civilněji,
než bylo obvyklé,“ přislíbil če-
čerstvě zvolený prezident
Petr Pavel ve včerejších Otáz-
kách Václava Moravce v Čes-
ké televizi. PH, iDNES.CZ a ČTK

Volba v datech

58:42
Tímto poměrem (přesně
58,32 procenta ku 41,67 pro-
centa) vyhrál Petr Pavel nad
Andrejem Babišem.

3,40
Bezmála tolik milionů lístků
skončilo v urnách ve pro-
spěch nové hlavy státu. Jeho
soupeř jich obdržel něco
málo přes 2,4 milionu.

70,25
Tolik procent voličů využilo
svého práva v historicky třetí
přímé volbě prezidenta Čes-
ké republiky. Jednalo se o re-
kordní účast.

502
Přibližně půl milionu lístků
ve prospěch Petra Pavla vho-
dili do uren voliči v hlavním
městě. Andrej Babiš uspěl jen
ve dvou volebních okrscích
hlavního města. V Praze mu
dalo svůj hlas přes 155 tisíc
lidí.

4:2,1
Ve čtyřech tisících obcí Česka
(přesně 4 024) dostal víc hla-
sů Petr Pavel. Andrej Babiš
zvítězil nad soupeřem ve
2,1 tisíce obcí (2 165). U cel-
kem 22 932 českých voličů
v zahraničí dominoval Petr Pa-
vel se ziskem 95,21 procenta
hlasů. Andrej Babiš oslovil
pouze 4,78 procenta. ČSÚ

Skládá tým
Ode dneška hodlá Petr Pa-
vel pracovat na složení
hradního týmu. Předsta-
vit ho chce v příštích ně-
kolika týdnech. Současně
už se svými nejbližšími
spolupracovníky připravu-
je také program výjezdů
do regionů. Hodlá navázat
na návštěvy, které absol-
voval v prezidentské kam-
pani. Rád by ale omezil po-

čty doprovodu, včetně
ochranné služby.

Nerudové zatím
nic nenabídl
Se soupeřkou Danuší Ne-
rudovou se Petr Pavel
v kampani „pošťuchoval“,
že by si ji vzal na Hrad
jako účetní. S ekonomkou
Danuší Nerudovou zatím
o spolupráci nemluvil. ČTK

Volba
prezidenta

Co ho čeká a nemine

Už v prvních hodinách po zvo-
lení byla Petru Pavlovi přidě-
lena oficiální policejní ochran-
ka. I přesto, že žádné prezi-
dentské povinnosti a práva
ještě nemá.

● Prezidentský mandát Miloše
Zemana končí ve středu
8. března 2023.

● Petr Pavel se ujme oficiálně
své funkce ve čtvrtek 9. břez-
na 2023 na Pražském hradě
během společné schůze Po-
slanecké sněmovny a Sená-
tu. Pavel složí prezidentský
slib do rukou předsedy Sená-
tu Miloše Vystrčila.

● Podle české ústavy trvá man-
dát prezidenta pět let, začí-
ná právě složením slibu.

● Příští prezident, pokud to
nebude opět Petr Pavel, se
proto ujme případné vlády
nad Pražským hradem
10. března 2028.

Pro obyvatele Černoučku v Ústeckém kraji byl jejich soused jasnou volbou. ČTK

OFICIÁLNÍ VOZYOFICIÁLNÍ VOZYwww.for-pasiv.cz

9.–11. 2. 2023

10. VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH,
PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

inzerce

Prezident Petr Pavel. Český
generál famózně dobyl Hrad

Krátce



VOLBY pondělí 30. ledna 2023 03

Štáb Andreje Babi-
še: 0. Štáb Petra
Pavla: nepočítaně.

To není statistika volebních
hlasů, ale přehlídka zná-
mých tváří.

Sám Babiš v poli
„A bude tam i Jiřinka?“ po-

znamenal jeden z „vipáků“
při vstupu do karlínského
sálu, kde na výsledky voleb
čekal nový prezident. Hereč-
ka Jiřina Bohdalová tentokrát
mezi oslavujícími opravdu
nebyla. Byl však mezi nimi
alespoň Martin Dejdar, který
však v minulosti hlasoval pro
Miloše Zemana.

Nebyla však ani ona, ani
žádný jiný umělec, sportovec
či jinak proslulá tvář, na praž-
ském Chodově, který se stal
už tradičním místem očeká-
vání při všech volbách, jichž
se účastnilo hnutí ANO. Tam
bylo už hodinu po uzavření
volebních místností jasné, že
po posledních parlament-
ních volbách vyprášili Andre-
ji Babišovi kožich voliči
i v boji o Pražský hrad.

Thálie i Slavík dohromady
Petr Pavel dobře odhadl ná-

por příznivců i obdivovatelů,
prostory, které jsou obvykle
určeny hudebním hvězdám,
opanovaly spíše hvězdičky,
ale určitě jich nebylo málo.
Místy připomínal sál vyhláše-
ní hereckých cen či hudeb-
ních Slavíků a Andělů, ale na
své by si přišli i obdivovatelé
sportu a zdravotnictví. K vidě-
ní byl kardiolog a senátor Jan
Pirk, kajakář Vavřinec Hradi-
lek, samozřejmě nescházeli
ani Pavlovi soupeři z prvního
kola, jejichž přímluva k vlast-
ním voličům před dvěma týd-
ny bezesporu přispěla k Pav-
lovu drtivému triumfu. PH

Hvězdou večera byla slovenská prezidentka. ČTK

Slavil i Zdeněk Svěrák. ČTK Milan Šteindler MAFRA Radek Banga MAFRA

Éru disentu reprezentoval u Pavla Jaroslav Hutka. MAFRA

Babiš netruchlil. ČTK Premiér a prezident ČTK

* Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov,
Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

d j O tdk l tí

79,90
136,90
-41%

24,90
39,90
-37%

19,90
pouze

AKCE

39,90
59,90
-33%

NABÍDKA
PLATÍ OD 30. 1.
DO 31. 1. 2023

* Brokolice
dovoz Itálie/
Španělsko
500 g balení

NESTLÉ
Cereálie
Cheerios/Lion
425 g
(=1 kg 188,00)

Trvanlivé mléko
polotučné
tuk 1,5 %
Max. 24 kusů
na osobu/den
1 l

DOBRÁ VODA
Sirup
různé druhy
0,7 l PET láhev
(=1 l 57,00)

Letošní oslavy
byly bez Jiřinky



www.metro.cz VOLBY pondělí 30. ledna 2023 04

Na první tradiční
návštěvu Sloven-
ska by nově zvole-
ný prezident jezdit
teoreticky nemu-
sel. Zuzana Čaputo-
vá s ním totiž slavi-
la v Praze.

Politický nováček Petr Pavel
porazil populistického velko-
podnikatele Andreje Babiše
v prvních důležitých volbách
tohoto roku v Evropě.

Amerika či Ukrajina
gratulují. Maďarsko mlčí
Tak hodnotí výsledek čes-

kých prezidentských voleb
americký deník The New
York Times. Podle něj výsle-
dek znamená neúspěch popu-
lismu a upevňuje pozici Čes-
ké republiky coby „rozhodné-
ho podporovatele Ukrajiny“.
Další prestižní americký list
TheWashington Post zase na-
psal, že Pavlovo vítězství
upevní také západní orienta-
ci země.

Nový obyvatel Pražského
hradu inicioval desítky reak-
cí, především evropských po-
litiků. „Srdečně Vám blaho-
přeji. Naše země spojují spo-
lečné, hluboce evropské hod-
noty, a také podpora Ukraji-
ny. V Paříži jste vítán!“ napsal
francouzský prezident Ema-
nuel Macron na svém Twitte-
ru ve francouzštině i češtině.
Ukrajinský prezident Volo-

dymyr Zelenskyj Pavlovi po-
gratuloval k „přesvědčivému
vítězství“. Ocenil přitom Pav-

lovu podporu Ukrajině a boji
proti ruské agresi. Dodal, že
se těší na osobní spolupráci
ve prospěch Ukrajiny, České
republiky i Evropy.
Ze zemí V4 se k výsledku

prezidentských voleb zatím
nevyjádřil maďarský premiér
Viktor Orbán, který v průbě-
hu předvolební kampaně
podpořil Pavlova protikandi-
dáta Andreje Babiše. Prezi-
dentka Katalin Nováková na
svém Twitteru sdílela struč-
né blahopřání.

Další gratulace a vzkazy
o pozitivní nadcházející spo-
lupráci proudily z Pobaltí, Slo-
vinska, Rumunska, Maďar-
ska, ale i čela Evropské unie.
Předsedkyně Evropské komi-
se Ursula von der Leyenová
i předseda Evropské rady
Charles Michel vyzdvihli Pav-
lovy zkušenosti na poli diplo-
macie a obrany, které budou
podle nich přínosem při pod-
poře Ukrajiny.

Je to elegán, zní z Ruska.
Ale pozor na něho
Generál Pavel vyhovuje po-

litické elitě. Česko zůstane
zemí, která se nejvíc vymezu-
je proti Rusku. Tak ruská mé-
dia hodnotí zvolení českým
prezidentem Petra Pavla.
V Rusku zároveň nevidí dů-
vod, proč by se vztahy mezi
Moskvou a Prahou měly zlep-
šit. „Petr Pavel získal politic-
kou váhu na pozadí konfliktu
na Ukrajině,“ hodnotí vítěze
prokremelské noviny Mos-
kovskij komsomolec. „Udělal
na české občany vážný a ucti-
vý dojem. Zalíbil se jim na slo-
va i emoce skoupý projev kan-
didáta i jeho pohledný zevněj-
šek,“ dodávají.

Češi volí, jak Západ píská
„Generál vyhovuje české

politické elitě, vyhovuje
NATO, Evropské unii. Dá se
ovládat. Nebude prýštit žád-
nými iniciativami. Je to muž
na svém místě,“ zhodnotil
zvolení Petra Pavla českým
prezidentem v éteru rádia
Sputnik politolog Pavel Taru-
sin. „Vůči Rusku bude strikt-
ně negativní,“ dodal polito-
log. Češi by si podle něho ale
Pavla zvolili i bez války na
Ukrajině.
„Takzvaná západní demo-

kracie má ohromné mecha-
nismy k manipulaci veřej-
ným míněním. Elity mohou
prosadit jakéhokoliv kandidá-
ta, zejména takového, který
bude pochodovat, jakmu řek-
nou,“ sdělil Tarusin.
Kreml nereagoval. Vyjádři-

li se ale jiní. „Ke změnám
k lepšímu z hlediska návratu
Česka ke konstruktivním po-
zicím zcela jistě nedojde. Čes-
ko je ve vztahu k Rusku jedna
z nejvíce znepřátelených ev-
ropských zemí. Verbální réto-
rika se pravděpodobně ještě
zhorší,“ sdělil místopředseda
ruského senátu Konstantin
Kosačov. PH, iDNES.cz, ČTK

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

Šance na cestu
do Bílého domu
Vítězství Petra Pavla v pre-
zidentských volbách patr-
ně vylepší pozici Česka
v Evropské unii či v Seve-
roatlantické alianci. Zá-
padní spojenci v něm bu-

dou mít čitelnějšího part-
nera, než by je čekal v pří-
padě vítězství Andreje Ba-
biše. Soudí to evropští ana-
lytici. Proti nynějšímu pre-
zidentovi Miloši Zemano-
vi bude mít podle nich Pa-
vel lepší vztahy se Spoje-
nými státy a může se už
během prvních let mandá-

tu dočkat pozvánky do Bí-
lého domu.

Konec dvoucestné
politiky
Podle Žigy Faktora, šéfa
bruselské pobočky české-
ho institutu Europeum,

by mohl Pavlův nástup
přinést sjednocení zahra-
niční politiky vlády, mi-
nisterstva zahraničí a Hra-
du. Rozdílný Zemanův pří-
stup proti oficiálním pozi-
cím kabinetu a resortu za-
hraničí dosud nabourával
například politiku vůči zá-
padnímu Balkánu. ČTK

Havlovská koloběžka na zahraniční cesty nebude. MAFRA

Petr versus Andrej

23
Zhruba tolik tisíc českých ob-
čanů se dostavilo k volbám
na českých zastupitelských
úřadech ve světě. Petr Pavel
od nich obdržel 21 835 hlasů,
Andreje Babiše volilo 1097 Če-
chů hlasujících v cizině.ČTK

Krátce

inzerce

Na nového prezidenta se svět
těší. Výhrady má jen Rusko



www.metro.cz TÉMA pondělí 30. ledna 2023 05

Koruna je vůči euru rekordně
silná. Tuhle zprávu jste v po-
sledních dnech nejspíš četli.
Co to ale znamená? A jak
dlouho to vydrží? Odpovědi
najdete níže.

Současná kombinace silné
koruny, klesající ceny paliva
a benefitů first momentu
může hrát do karet například
zájemcům o cestování do za-
hraničí. Podle cestovních kan-
celáří je zájem o dovolené
v cizině velký. „Poptávka po
letních zájezdech roste o víc
než 40 procent ve srovnání
s poslední předcovidovou se-
zonou, ve srovnání s loň-
ským rokem dokonce několi-
kanásobně,“ říká Jan Bezděk,
mluvčí cestovní kanceláře
Fischer, a dodává: „Včasným
nákupem navíc klient nic ne-
riskuje, protože má možnost
ještě 30 dnů před odletem do-
volenou zrušit a všechny pe-
níze dostane zpět.“

Zájem je i o zimní zájezdy.
„Také tomu určitě pomáhá re-
kordně silná koruna, která
zlevňuje nákupy přímo v ital-
ských nebo rakouských ob-
chodech a restauracích na
sjezdovce,“ míní Bezděk. Po-
dle něj z hlediska zájmu ve-
dou střediska v italských Al-
pách, jako je Val di Fiemme,
Passo Tonale nebo Santa Cate-
rina, potom následuje Rakou-
sko. Vliv na zájem o zahranič-
ní zájezdy má také to, že na
českých horách nejsou sněho-
vé podmínky úplně ideální.

Podle analytika Lukáše Ko-
vandy ale silná koruna sama
o sobě nebude mít takový
vliv, aby Čechy v jakkoli ploš-
nějším rozsahu přiměla cesto-
vat do zahraničí. „Lidé při
svém rozhodnutí, zda vyces-
tovat, zvažují i další faktory,
jako je například jejich stáva-
jící i vyhlížená finanční situa-
ce, nyní zejména s ohledem
na rapidní obecnou inflaci

a energetickou drahotu,“
říká hlavní ekonom Trinity
Bank a dodává: „Lidé také be-
rou v potaz to, před jakou do-
bou turisticky cestovali do za-
hraničí naposledy. Nebo jaké
jsou jejich další zásadnější vý-

daje, třeba na vzdělání dětí
nebo investice do nemovitos-
ti, včetně splátek nyní notně
prodražených hypoték.“
Podle Kovandy je ale nyní

správná chvíle pro směnu ko-
run do eur. „Jak pro účely do-

volené, tak třeba za účelem
založení vlastního eurového
účtu. Je třeba to vidět tak, že
eura jsou nyní v jakési ‚slevě‘
a že v nadcházejících měsí-
cích koruna proti euru spíše
oslabí, takže ‚sleva‘ pomine

nebo již nebude tak vý-
razná,“ míní analytik a zmi-
ňuje i konkrétní čísla: „Kon-
cem letošního března by měl
být kurz koruny vůči euru na
úrovni 24,20, a koncem červ-
na pak dokonce 24,35.“ MAH

DRTÍME CENYDRTÍME CENY

NAMINIMUMNAMINIMUM!!
OD PONDĚLÍ

30. LEDNA

Nabídka zboží platí od 30. 1. do 5. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.
Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

SUPER CENA!

2.
20
55 g

15.
90

100 g

SUPER CENA!

VEPŘOVÁ ŠUNKA
STANDARD
krájená

EIDAM
30 % t. v s., plátky

PŠENIČNÁ HOUSKA
pšeničné pečivo, 100 g = 4 Kč

75%
OBSAH
MASA

VEPŘOVÁ ŠUNKA VEPŘOVÁ ŠUNKA 
STANDARD
krájená

11.90
100 g

SUPER CENA!

krájená
cena platí pro

max. 10ks/nákup

30 % t. v s., plátky
cena platí pro

max. 10ks/nákup

Citát

Příznivou zprávou
je pro korunu také
pokles burzovních cen
plynu v EU. Ty jsou
nejníže od léta 2021,
což dává dobrou
naději, že Evropu
mine recese, plynoucí
z nezvládnuté
energetické drahoty.
LUKÁŠ KOVANDA, ANALYTIK

inzerce

Silná koruna. O cestování je zájem



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. ledna 2023 06

V Praze se bobrům daří
„Při procházce podél Vltavy poblíž zdymadel Modřany
byl po cestě několikrát spatřen ohlodaný strom od velké-
ho hlodavce bobra, kterému se zde zřejmě daří,“ napsala
nám čtenářka Jitka Jelínková. Za fotodůkaz jí posíláme
300 korun. Její slova potvrzují i čísla. Zatímco v roce 2005
v Česku žilo jen několik stovek bobrů, v současnosti je
jejich počet podle odhadů přes 10 tisíc. MET

Nový biotop
Radnice Prahy 4 zahájila
v nivě Kunratického poto-
ka v Braníku v ulici Za Mlý-
nem stavbu biotopu. Ten
bude napájen z nedaleké
studny a voda následně po-
teče do Kunratického poto-
ka. Vodní plocha má mít
rozlohu 240 metrů čtvereč-
ních, její maximální hloub-
ka bude 1,8 metru. Na roz-
díl od biotopu na Lhotce
nebude tento určen ke
koupání. Náklady na vybu-
dování biotopu jsou 6,9 mi-
lionu korun, dokončen má
být letos. Současné dětské
hřiště v severovýchodní
části biotopu zůstane
zachováno. MET

Na Žižkově se
začalo s odstraňo-
váním azbestu.

Nižší stovky milionů korun
bude stát bourání budov bý-
valého Telecomu na praž-
ském Žižkově. Demolice se
protáhnemimo jiné kvůli od-
straňovánímateriálů s nebez-
pečným azbestem, celkem
má trvat rok a tři čtvrtě. Du-
šan Kunovský, šéf developer-
ské společnosti Central
Group, která v místě plánuje
výstavbu, má v plánu na pod-
zim představit přepracovaný
návrh od architektky Evy Ji-
řičné a studia AI Design.
Na místě mají vyrůst skoro

stometrové věže navržené
právě Jiřičnou, původní ná-
vrh ale neprošel u města, ne-
gativní stanovisko přidalo
i UNESCO. Vzniká tak nová
koncepce.
Na Žižkově se začalo před

týdnem s odstraňováním az-
bestu, což bymělo trvat do le-
tošního října. Bourání objek-

tů skončí až v říjnu 2024, běž-
ně přitom demolice podobné
velikosti může trvat okolo
půl roku. „Tohle je řádově
nejnáročnější demolice, co
jsme kdy řešili,“ řekl Kunov-
ský. Dodal, že náklady na de-
molici dosáhnou nižších sto-
vek milionů. „To je na bourá-
ní gigantická částka, která
přesáhla naše původní odha-
dy nákladů v době nákupu,“
uvedl.
V šesti objektech bývalé

Ústřední telekomunikační
budovy v Praze 3 je podle od-
hadů asi 3 350 tun materiálů
s azbestem. Je třeba v obkla-
dech sloupů a nosníků, vnitř-
ních příčkách i střešních kry-
tinách. Jeho odstraňování se

dělá v podtlakových uzavře-
ných kontrolovaných pás-
mech i pod kontrolou hygie-
ny. Sanaci vykonává bratislav-
ská společnost Dilmun Sys-
tem a uložení azbestu se po-
dle developera předpokládá
na skládce firmy AVE opráv-
něné k ukládání azbestu.
Podoba objektů se dolaďu-

je, ale v domech má být
různá skladba bytů. Podle Ku-
novského bude projekt růz-
norodý a kombinovat vlast-
nické bydlení, studentské
bydlení a zřejmě i nájemní
byty. Vedle obchodů a služeb
bude zahrnovat i mateřskou
školu, park a náměstí s umě-
leckým dílem.
Pokud se demolice nepro-

táhne, dojde ke změně územ-
ního plánu ze speciální tech-
nologické funkce na obytnou
a smíšenou, tak by developer
mohl letos požádat o staveb-
ní povolení. „Kdyby to šlo ex-
trémně rychle, tak bychom
ho mohli dostat v roce 2025.
Výstavba trvá dva roky, takže
v roce 2027 by se mohla prv-
ní etapa kolaudovat,“ dodal
Kunovský. ČTK

Porucha zabezpečovacího za-
řízení v pátek ráno opět
zkomplikovala provoz vlaků
v Praze na trati mezi Radotí-
nem a Krčí. Problémy se dotk-
ly velkého množství spojů.
Závadu způsobili zloději
kovů. Problémy trvaly asi ho-
dinu a půl. Informoval o tom
Pavel Tesař ze Správy želez-
nic. Kvůli krádeži součástí za-
bezpečovacího zařízení byl
na stejném úseku omezen
provoz už ve středu. „Zdá se,
že nám někde v okolí Radotí-
na řádí zloději. Případem se
už zabývají kriminalisté,“
uvedl Tesař. ČTK

Smutek v zoo
V pražské zoologické za-
hradě uhynulo slůně Ama-
lee. Podlehlo nemoci, kte-
rá se nazývá sloní herpes.
Ten postihuje zejména
slůňata a mívá velice rych-
lý průběh, který nedokáže
zastavit ani okamžitá léč-
ba. Amalee byla nejmlad-
ším slůnětem v pražské za-

hradě, narodila se v květ-
nu 2020. „Je to pro nás
všechny, a nejvíce pro cho-
vatele, zdrcující zpráva.
Prosíme o porozumění
v tom, že ji bezprostředně
nebudeme komentovat
a podrobné informace
zveřejníme na stránkách
Zoo Praha až příští týden,“
uvedla v pátek zahrada
na svém Facebooku.

Omezení na D11
Stavba mostu přes hradec-
kou dálnici D11 v Horních
Počernicích začne letos na
jaře. Konkrétní termín
bude ještě upřesněn. Zača-
ly však již přípravné prá-
ce, jako například inženýr-
sko-geologický průzkum.
Stavební firma nyní musí
zajistit potřebná rozhodnu-

tí úřadů, konkrétně do-
pravně inženýrské rozhod-
nutí a dopravně inženýr-
ské opatření pro částečné
omezení dopravy na D11.
Demolice mostu začala na
konci předloňského čer-
vence. Původně měly být
práce hotové v noci ze so-
boty 24. na neděli 25. čer-
vence, avšak kvůli neoče-
kávaným potížím se uza-

vírka D11 prodlužovala
a tvořily se dlouhé kolony.
Práce nejdříve zkompliko-
valo to, že stavbaři v kon-
strukci našli kabel, který
nebyl evidován v doku-
mentaci a který byl pod
proudem. Následně demo-
lici ztížilo také velké
množství výztuže, která
rovněž nebyla zanesená
v dokumentaci. ČTK

foto za

300
Kč

M
Č
PR

AH
A
4

Zpoždění.
Mohli za něj
zloději kovů

Telecom. Bourání
vyjde na miliony

Věž

96
Tolik metrů je vysoká teleko-
munikační věž, která také
půjde k zemi. Spolu s ní další
čtyři nepoužívané objekty
a čerpací stanice. ČTK

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. ledna 2023 07

Zlobiví třeťáci
mohli mít podle
odbornice roční
odklad.

Ruce za zády a sedět bez pohy-
bu, na hanbu do kouta. Učite-
lé řeší chování zlobivých
žáků různými způsoby, při-
tom je vina málokdy na stra-
ně dítěte. Možná jen zatím
není zralé na školní docház-
ku nebo je potřebamu ze stra-
vy ubrat rafinovaný cukr.

Vůně obědů a rušivý hmyz
Neschopnost udržet pozor-

nost sice řeší pedagogové
u všech věkových kategorií,
ale u těch nejmenších školáč-
kůmůžemít zcela jinou příči-
nu než u pubertou zmíta-
ných adolescentů. „Ve své
praxi se setkávám s dětmi,
kterým dělá problém udržet
pozornost,“ přibližuje Anež-
ka Kyselková, učitelka v ma-
teřské škole, podle které se
chování předškoláků indivi-
duálně proměňuje během
pravidelné docházky. „Řekla
bych, že se v průběhu roku
pozornost u dětí zlepšuje, ale
je potřeba k tomu nejen pod-
pora pedagogů, ale i podpora
rodičů,“ myslí si Kyselková.

Jedním z důvodů, proč
mají žáci problém s koncen-
trací, je smyslová přecitlivě-
lost. „Dítě je více vnímavé na
smyslové podněty a ty ho ruší

od výkladu či úkolů,“ vysvět-
luje Dagmar Jurišová, zakla-
datelka centra speciálně pe-
dagogické podpory Kouze-
len. „Ostré světlo, sluneční
svit, šustění listů, škrábání
pera po papíře, vůně z kuchy-
ně, bzučení zářivky. To vše
dítě, které neumí odfiltrovat
tyto smyslové vjemy, vnímá
velmi intenzivně a nemá ka-
pacitu soustředit se na uči-
vo,“ pokračuje Jurišová a do-
dává, že pokud se takové obtí-
že projeví, nemusí rodiče há-
zet flintu do žita, dětem
může pomoci multismyslová
terapie a stimulace, která
schopnost odfiltrovat smyslo-
vé vjemy posiluje.
„Pracujeme s tělem a jeho

schopností vnímat konkrétní
smyslové vjemy na bázi hry
nebo objevování. Během tera-
pie se snažíme oslovovat
všechny smysly s konkrét-
ním záměrem,“ objasňuje Ju-
rišová. „Aktivity jsou pro děti
zajímavé a přitažlivé, takže
kolikrát nemají tušení, na
čem konkrétně pracujeme,
prostě se baví,“ popisuje Juri-
šová.
Smyslové učení podle ní po-

máhá s dozráním nervové
soustavy díky informacím,
které se do mozku skrz smys-
ly dostávají. „Pokud dítě za-
čne lépe vnímat smyslové vje-
my, začíná lépe vnímat své
tělo a jeho potřeby. Pokud
vím, že mi něco chybí nebo
mě někde tlačí, už to není je-
nom pouhý pocit nepohodlí,

ale jsem schopný vjem roze-
znat, najít příčinu nepohody
a případně ji i odstranit. Díky
těmto schopnostem je potom
dítě odolnější vůči smyslo-
vým vjemům a lépe se sou-
středí,“ popisuje efekty tera-
pie Jurišová.

Důležitou roli hrají rodiče
Nešvarem současné doby

je multitasking, tedy dělání
několika činností najednou.
Zprvu dobrý nápad, jenž měl
pomoci dosahovat větší efek-
tivity, se proměnil na roztříš-
těnou pozornost, přelétání
od jednoho ke druhému, ne-
schopnost dokončovat a vě-
novat plnou pozornost jedné
činnosti. Vidí-li tuto činnost
děti u svých rodičů, kdy ma-
minka při koukání na televi-
zi vaří, pere, žehlí, odepisuje
na e-maily a kontroluje úko-
ly, snadno tentomodel zkopí-
rují do svého chování.

„Když už se u dítěte pro-
blém s pozorností objeví, tak
je vždy dobré navázat dialog
s rodiči a společně tento pro-
blém řešit,“ zdůrazňuje Kysel-
ková. „Pozornost lze trénovat
různými způsoby, ať už jsou
to společenské hry, četba kni-
hy, pomoc v domácnosti, tvo-
ření z různýchmateriálů, sta-
vění stavebnic a další. Aktivit
je mnoho, ale vždy je důleži-
té, aby dítě mělo podporu do-
spělého, který s ním tráví čas
a společnou aktivitu komen-
tuje,“ vybízí Kyselková.
Aby bylo učení koncentra-

ce úspěšné, radí Kyselková za-
čít tehdy, když je dítě odpoči-
nuté a najezené, vytvořit klid-
né prostředí bez rušivých ele-
mentů a přizpůsobit délku ak-
tivity úměrně věku dítěte.
„Aby dítě zaměřilo pozornost
na danou aktivitu, může tře-
ba popisovat to, co právě dělá
– zapínám si zip u bundy,

beru si zelenou pastelku,“ při-
dává tip Kyselková.

Doplňte hořčík
Dalším důvodem nepozor-

nosti může být obyčejná ne-
dostatečná zralost na školní
docházku. „Tohle je velký
problém ročníků 2014, dneš-
ní třetí třídy, které neprošly
ve škole zápisem z důvodů re-
striktivních opatření během
pandemie,“ říká Jurišová.
„Děti, které neměly vyloženě
velký problém s výslovností
nebo motorikou, byly zapsá-
ny do prvních tříd a přitom
spousta z nich sociálně na
školní docházku zralá neby-
la. Tuto nezralost má mož-
nost odhalit učitel právě bě-
hem zápisu a může doporu-
čit odklad nebo přípravný
ročník,“ komentuje dopady
pandemie Jurišová.
Třetí důvod může být neu-

rologického rázu. „Dítěmá di-
agnostikovánu poruchu po-
zornosti ať už s hyperaktivi-
tou nebo bez a ta mu brání
v pozorném sledování výuky.
Zde pomáhá posilovat nervo-
vou soustavu jak potravinový-
mi doplňky, například ome-
ga-3 mastnými kyselinami
a hořčíkem, tak plnohodnot-
nou stravou chudší na rafino-
vaný cukr. Velmi pomáhají te-
rapie zaměřené na vnímání
těla,“ doporučuje Jurišová.

VERONIKA
REICHELTOVÁ
veronika.reicheltova@metro.cz

Klidné prostředí je základem. KOUZELEN

Co dělat, když má váš školák
problém se soustředěním?

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. ledna 2023 08

Dnes spustí
provoz celý areál
Kobyla.

Chladné víkendové počasí
přilákalo na sjezdovky čes-
kých hor lyžaře a běžkaře. Po-
dle provozovatelů lyžařských
středisek v Jeseníkách byla
návštěvnost na mnoha mís-
tech vysoká. Pro návštěvníky
byly již otevřeny po pauze
způsobené oteplením na za-

čátku roku znovu všechny
sjezdovky. Lepší podmínky
měli i běžkaři, na které čeka-
ly upravené tratě. Podle nich
by však pro lepší kvalitu stop
mělo připadnout ještě více
přírodního sněhu. V Jesení-
kách stále platí první stupeň
lavinového nebezpečí z pěti-
bodové škály. V nejvyšších
částech hor leží kolem 40 cen-
timetrů sněhu.
Skiareál Lipno navštívilo

kolem tří tisíc lyžařů. Asi
o 500 méně jich přijelo na šu-
mavský Zadov, kde chtějí

dnes otevřít celý areál Koby-
la. Na Lipně přes víkend za-
sněžovali sjezdovky Pánská,
Střecha a Školní, které jsou
zatím kvůli oblevě ze začátku
ledna zavřené.
Od soboty funguje také are-

ál Nové Hutě. „Podmínky se
docela vylepšily, zhruba de-
set dní jsme zasněžovali.
V areálu Kobyla se snažíme
otevřít ještě levou stranu, je
na ní málo sněhu,“ řekl za
areál Petr Vondraš.
Ve vyšších polohách Česka

hrozí od pondělí do čtvrtka

tvorba sněhových jazyků, ně-
kde i závějí. Varování před sil-
ným větrem platí od dnešní
šesté hodiny ranní do zítřejší
osmé hodiny ráno pro téměř
celé území Česka s výjimkou
části severovýchodních Čech
a jižní a východní Moravy.
Na horáchmohou být nára-

zy až 110 kilometrů v hodině.
„Vítr se bude postupně stáčet
na severozápadní a během
úterního dopoledne bude pře-
chodně slábnout,“ uvedli me-
teorologové. Upozornili, že
i od zítřejšího do čtvrtečního

večeramohou být nárazy vět-
ru opět silnější, výstrahu pří-
padně vydají v dalších dnech.
„Chladnější a vlhčí severo-

západní proudění přinese ze-
jména na hory novou sněho-
vou pokrývku, v kombinaci
s čerstvým větrem se tak bu-
dou od vyšších poloh tvořit
sněhové jazyky,“ uvedl Český
hydrometeorologický ústav.
Výstraha před nimi platí pro
polohy od 600metrů nadmo-
řem od dnešního poledne do
zítřejšího večera. Řidiči by
proto měli být opatrní. ČTK

Sníh přinesl radosti i starosti

Odešel
Ve věku 93 let v sobotu
zemřel historik umění
Jiří Šetlík, který patřil
v 60. letech k předním
osobnostem výtvarné scé-
ny. Publikoval ve výtvar-
ných periodikách, vedl
Sbírku moderního umění
Národní galerie, byl ředi-
telem Uměleckoprůmys-
lového muzea, působil
jako pedagog. Jeho karié-
ru narušila normalizace,
během níž měl zakáza-
nou odbornou činnost,
nesměl ani učit. Po roce
1989 se vrátil ke své pro-
fesi. Tři roky také působil
na československém vel-
vyslanectví v USA. ČTK

Moje dm-app
dm.cz

Teploty nízké, inflace vysoká,
ceny v dm stabilní

Na dm dlouhodobé ceny
se mohu spolehnout

Denkmit
Multipower
tablety do myčky
40 ks

119Kč
2,98 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 29.05.2022 119Kč

VEGAN

Byla potopa
Teplá voda z prasklé hadi-
ce pod umyvadlem v nej-
vyšším patře gymnázia ve
Slavičíně na Zlínsku vytopi-
la v sobotu odpoledne tří-
dy i kabinety. Na místě za-
sahovali hasiči, do vyklíze-
ní poničených učeben se
zapojili i zaměstnanci ško-
ly a rodinní příslušníci
žáků. „Na místo události
bylo postupně vysláno pět
jednotek hasičů. Velitel zá-
sahu si vyžádal i příjezd vý-
konnějšího vysavače pro
odsávání nízké hladiny
vody,“ uvedl mluvčí hasičů
Zlínského kraje Roman
Žemlička. ČTK

Po třiceti letech se do Národ-
ního divadla Brno vrátí opere-
ta Veselá vdova. Příběh boha-
té ženy, kterou je třeba taktic-
ky provdat, bude mít premié-
ru 3. února. Nejznámější dílo
skladatele Franze Lehára na-
hradí v repertoáru operetu
Polská krev, která se hrála na-
posledy na Silvestra. „Děj je
romantický a plný vtipných
zápletek – o mladou vdovu
Hannu Glawari se uchází celá
řada nápadníků, ale velvysla-
nec knížectví Pontevedro
v Paříži má zařídit, aby si vza-
la toho pravého. Tedy pravé-
ho z pohledu ekonomiky kní-
žectví,“ přibližuje děj drama-
turgyně Patricie Částková.
Představení režírujeMagdale-
na Švecová v tandemu s cho-
reografem Martinem Pac-
kem. Role vdovy Hanny Gla-
wari je první operetní zkuše-
ností pro mladou sopranist-
kuVeroniku Rovnou, která al-
ternuje s Janou Šrejmou Ka-
čírkovou. Hudební nastudo-
vání Veselé vdovy má na sta-
rost dirigent Jakub Klec-
ker. ČTK

MHD v Jablonci
Na linky Městské hromad-
né dopravy v Jablonci nad
Nisou a do blízkého okolí
vyjedou příští týden po-
prvé autobusy ČSAD Sla-
ný. Firma ze skupiny
ICOM Transport vystřídá
společnost Umbrella Coa-
ches and Buses, která ve
městě jezdila poslední
dva roky. Zakázku získal
nový dopravce na pět let
a pro druhé největší měs-
to v Libereckém kraji poří-
dil 27 nových hybridních
autobusů – 23 velkých
mercedesů a čtyři minibu-
sy Rošero.

Bez čekárny
Nový autobusový termi-
nál pro meziměstské auto-
busy v Pardubicích bude
v létě po svém zprovozně-
ní zatím bez čekárny pro
cestující. V budoucnu
bude otevřená v nádražní
budově, kterou opraví
Správa železnic. „Čekárna
na autobusovém terminá-
lu plánovaná není, bude
tady pouze denní míst-
nost pro řidiče autobusů.
Čekárna bude až v další
etapě,“ řekl technický do-
zor stavby pardubického
magistrátu Libor Matou-
šek. ČTK

PA
M
ĚŤ

N
ÁR

OD
A

Brno. Bude se
hrát opereta
Veselá vdova

Krátce

H
ZS

ZL
ÍN
SK

ÉH
O
KR

AJ
E

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 30. ledna 2023 09

Dokumenty
Bývalý americký viceprezi-
dent Mike Pence dnes
prohlásil, že přebírá „pl-
nou odpovědnost“ poté,
co byly v jeho domě v In-
dianě nalezeny tajné do-
kumenty. Co přesně
v nich bylo ani jaký byl
stupeň jejich utajení, mé-
dia zatím neuvedla. Po-
dobné dokumenty, které
administrativa po skonče-
ní funkčního období musí
odevzdat Národnímu ar-
chivu, se dříve našly také
u bývalého prezidenta
Donalda Trumpa a součas-
né hlavy státu a zároveň
bývalého viceprezidenta
Joea Bidena. ČTK

Kdyby se schopnos-
ti hmyzu potvrdi-
ly, šlo by pak
o efektivní a levný
způsob zjišťování
nemoci.

Podle studie, o které informo-
val britský zpravodajský ka-
nál Sky News, mají mravenci
schopnost rozpoznat v moči
pach rakoviny. Tento hmyz
by mohl být využíván jako
efektivní a levný způsob iden-
tifikace nádorových onemoc-
nění u pacientů.
Vědci již dříve zjistili, že ně-

kolik typů rakoviny mění
pachmoči. Nyní se jim ale vů-
bec poprvé podařilo proká-
zat, že mravenci ho dokáží
rozpoznat.
„Mravenci mohou být pou-

žiti jako biodetektory k rozli-
šení zdravých jedinců od
těch s nádorem. Lze je snad-
no vycvičit, rychle se učí,
jsou velmi efektivní a jejich

chov není nákladný,“ uvedla
autorka studie Patrizia d’Et-
torreová z pařížské vysoké
školy Sorbonny.
D’Ettorreová výzkumem

navázala na svou předchozí
studii, v níž se svými kolegy
prokázala, že mravenci doká-
zali „vyčenichat“ lidské rako-
vinné buňky vypěstované v la-
boratoři.
V rámci současné studie vy-

stavili vědci 70 mravenců ot-

ročících vzorkům moči ode-
brané od zdravých myší, ale
i od hlodavců s nádorovým
onemocněním. Po třech po-
kusech byli mravenci schop-
ni rozlišit zápach moči zdra-
vých jedinců od moči, která
zapáchala rakovinou. Podle
vědců je to proto, že mají vel-
mi citlivý čichový systém.
„Pomocí asociativního uče-

ní jsme je naučili spojovat
daný pach – rakovinu – s od-

měnou a po několika málo
pokusech se asociaci nauči-
li,“ vysvětlila d’Ettorreová.
„Prokázali jsme, že mravenci
dokáží rozlišit moč zdravých
myší od moči myší s nádo-
rem. To se více podobá reálné
situaci než použití kultivova-
ných rakovinných buněk,“
dodala vědkyně s tím, že ji
překvapilo, jak jsou mraven-
ci efektivní a spolehliví.
V rámci dalších výzkumů

chtějí vědci zjistit, zda mra-
venci dokážou totéž u lidské
moči. Předchozí výzkum uká-
zal, že psi dokáží odhalit ra-
kovinu v moči, když jsou
k tomu vycvičeni.

Existují také elektronická
zařízení, která dokáží ze vzor-
kůmoči odhalit určité typy ra-
koviny – třebamočovéhomě-
chýře, prsu nebo prostaty. Lid-
ský nos však pach rakoviny
vmoči zachytit nedokáže. ČTK

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám
Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

Moje dm, Moje dm, 

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

* Po stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte eKupon na 400 extra
bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze
kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup.
Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční
kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské
účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Moje dm-app
dm.cz

PR
OF

IM
ED

IA

210. výročí
Dne 28. ledna 1813 poprvé
vyšel nejslavnější román
anglické spisovatelky Jane
Austenové Pýcha a předsu-
dek. Kniha tak trochu iro-
nicky líčí život na venkově,
rodinné vztahy a snahu ma-
tek najít pro své dcery ty
nejvhodnější ženichy. Hlav-
ními postavami jsou sleč-
na Elizabeth Bennetová
a pan Darcy. Román se do-
čkal několika filmových
zpracování. K nejslavněj-
ším patří to s Keirou
Knightleyovou (na sním-
ku) z roku 2005. MET

ČT
K

inzerce

Místopředsedkyně Evropské
unie Věra Jourová vyzvala ke
spuštění projektu Rádio Svo-
bodné Rusko, ve kterém by
nezávislí ruští novináři moh-
li pracovat bez kremelské
cenzury. „Jsem přesvědčena,
že máme morální povinnost
podporovat demokratické
ideály v Rusku. Nikoliv zbra-
němi, ale slovy,“ řekla Jouro-
vá v projevu v sídle estonské
diplomacie v Tallinu.
„Musíme podporovat ty,

kdo chtějí bojovat, jít proti
proudu a domnívají se, že rus-

ký lid by měl mít na výběr.
Právě proto chci spustit pro-
jekt Rádio Svobodné Rusko.
Neznamená to vytvoření zce-
la nové rozhlasové stanice.
Nyní je úplně jiná doba než
na počátku studené války,
kdy vzniklo Rádio Svobodná
Evropa,“ řekla.
Vysvětlila, že projektem

chce podpořit ruské novináře
vyštvané do exilu, kteří by
tak mohli udělat ještě více.
Obsah by se na rádiu mohl
šířit v ještě větším rozsahu
bez jakýchkoli zásahů. ČTK

Jourová: Podpořme
Rádio Svobodné Rusko

Krátce

Kvůli daním
Britský premiér Rishi
Sunak odvolal z vlády
předsedu Konzervativní
strany Nadhima Zahawi-
ho kvůli jeho pochybení
při platbě daní. Podle ne-
závislého vyšetřování Za-
hawi vážně porušil mi-
nisterský kodex. Pochyb-
nosti vyvolalo vyrovnání
s britským daňovým úřa-
dem v době, kdy byl mi-
nistrem financí. ČTK

Mravenci dokáží v moči
rozeznat rakovinu, tvrdí vědci



www.metro.cz KULTURA pondělí 30. ledna 2023 10

Zpěvačka měla
v Dubaji vystoupe-
ní hýřící luxusem.
Podle fanoušků
SAE utlačují lidská
práva.

Popová diva Beyoncé čelí kri-
tice od fanoušků, když před-
poslední lednový víkend se-
zvala vybrané novináře a in-
fluencery na opulentní výlet
do Dubaje, v rámci něhož slí-
bila „představení, jaké se
vidí jen jednou za život“.
Bylo to její první samostat-

né vystoupení od roku 2018,

takže si je hodlala užít se
všímmožným luxusem.
„Beyoncé vás zve na ví-

kend, v němž se vaše sny sta-
nou skutečností,“ stálo
mimo jiné v pozvánce, která
zahrnovala letenku v busi-
ness třídě a ubytování v hote-
lu Atlantis The Royal.
Na sociálních sítích mezi

zpěvaččinými fanoušky vyvo-
lal tento krok nevoli. Pouka-
zovali hlavně na to, že Beyon-
cé propaguje Dubaj a Spoje-
né arabské emiráty (SAE),
kde je homosexualita trestá-
na smrtí.
„Není nic obdivuhodného

na tom, že Beyoncé dostala
zaplaceno ohromné množ-
ství peněz za propagaci

země, která je tak bezostyš-
ně proti lidským právům,“
napsal jeden z fanoušků na
Redditu.
„Bude zpívat písně, které

jsou údajně oslavou černoš-
ské queer kultury, hordě mi-
liardářů v Dubaji, což je straš-
né faux pas,“ kroutil pomysl-
ně hlavou jiný její fanda.
Na zpěvaččinu obranu vy-

stoupil v rozhovoru pro
TMZ.com její otec Matthew
Knowles. Prohlásil, že jeho
dcera vzdala zemi respekt
a respektu se jí také dostalo.
„Nikdy by neudělala nic, čím
by někomu vědomě ublíži-
la,“ řekl ještě a dodal, že
Beyoncé „svým neuvěřitel-
ným vystoupením v Dubaji

sjednotila opravdu různoro-
dé publikum a sblížila lidi
tak, jak to umí nejlépe“.
Během soukromého kon-

certu zazněly skladby jako
Otherside, Spirit, Bigger

nebo Brown Skin Girl, bě-
hem níž se k ní na pódiu při-
dala její dcera Blue Ivy Car-
ter. Z aktuálního alba Re-
nessaince nezazpívala ani
jednu píseň. iDNES.cz

Všech 23 hitů Hany Zagorové,
které znějí v muzikálu Diva-
dla Kalich Biograf láska, se ve-
šlo na album, které je živým
záznamem z několika prosin-
cových představení.

Jedním z kmotrů alba byl
také zpěvaččin manžel Štefan
Margita. „Opravdu uctivě se
před vámi klaním, zažil jsem
teď něco, co člověk jen tak ne-
zažije. Jste světoví. A já se tě-
ším na další představení, urči-

tě se na Biograf láska vrátím.
Je pro mě nádherné, jak si po-
hráváte s texty písní, na kte-
rých Hance vždycky hodně zá-
leželo. Každý z vás si z Hanky
vzal něco trochu jiného a jako
celek to bylo fenomenální.
Omlouvám se, že jsem nebyl
na premiéře, tu bych před
těmi čtyřmi měsíci ještě ne-
zvládl, ale dneska jsem si před-
stavení užíval s obrovskou ra-
dostí,“ řekl hercům. MET

Americká zpěvačka Beyoncé PROFIMEDIA

ŠtefanMargita DIVADLO KALICH

U2 předělali své velké hity
Songs Of Surrender, tak se jmenuje album, které 17. břez-
na vyjde známé irské kapele U2. Na desce bude 40 klíčo-
vých písní tvorby U2, které kapela nahrála v nových aran-
žích během posledních dvou let. V některých hudebníci
dokonce pozměnili i texty. Objeví se zde nesmrtelné
písně jako With Or Without You, One nebo Beautiful
Day. Ochutnávka ve formě hitu Pride (In The Name Of
Love) je už nyní k poslechu na všech streamingových plat-
formách. MET

Univerzita Karlova nemá pení-
ze na obnovu svého zámku
v Zahrádkách na Českolipsku,
který vyhořel před 20 lety.
O areál nemá zájem ani žádná
z fakult. Z tohoto důvodu nej-
spíš nabídne univerzita areál
zámku k prodeji.

Zámek postavený ve druhé
polovině 16. století vlastní uni-
verzita od roku 1974. Měla
v němhotel s 96 lůžky, kongre-
sovým sálem a učebnami. Ob-
rovský požár budovu zachvátil

30. ledna 2003 a rozšířil se teh-
dy na celou budovu. Z jedné
z nejcennějších památek regio-
nu zbyly jen obvodové zdi.

Univerzita si před pěti lety
nechala zpracovat analýzu
a z ní vyplynulo, že na obnovu
zámkubude potřeba 600milio-
nů korun, při současných ce-
nách by to bylo ještě více. „Pří-
prava prodeje bude vyžadovat
řadu úkonů a bude probíhat
v řádu měsíců,“ dodal mluvčí
univerzity Václav Hájek. ČTK

Heavy metal
v Sono Music
Americká heavymetalová
legenda W.A.S.P. si ke
svým čtyřicátým narozeni-
nám nadělí světové turné.
To překvapivě nezahájí ve
své domovině, ale prvně
bude slavit se svými evrop-
skými fanoušky. Čeští příz-
nivci jí mohou přijít pobla-
hopřát 15. května do br-
něnského Sono Music,

kde jim kapela slibuje na-
servírovat průřez celou
její zběsilou čtyřicetiletou
jízdou, ve které se ji mar-
ně snažil zastavit i americ-
ký Senát. MET

Zeppelini v novém
zpracování
Projekt Led Zeppelin Sym-
phonic 14. května v Praze
a o dva dny později v Brně
připomene hity slavné

rockové kapely v doprovo-
du symfonického orchest-
ru. Na jednom pódiu se se-
jde přes 50 umělců. Zpěvá-
ky Jesse Smithe a Petera
Eldrige, kteří se v rodné
Velké Británii podílejí
na řadě hudebních
projektů, doprovodí
rocková kapela a symfo-
nický orchestr pod vede-
ním Richarda Sidwella.
Ten stojí také za podob-
ným projektem Queen
Symphonic. ČTK

Koncert Beyoncé čelí kritice

Univerzita Karlova.
Nejspíš zámek prodá

Krátce z hudby

Nové album. Biograf láska

inzerce



INZZZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. ledna 2023 12

Teplotní rekordy: -25,8 °C (1830) 13,4 °C (2013) Bio:

2/6 °C

PÁTEK

1/5 °C2/6 °C1/5 °C1/5 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. australský vačnatec
2. spojení kostí (mn. č.)
3. postava z Divokého

západu

1

2

3

4

5

6

7

4. ťukat
5. malá Klára
6. drahocenný předmět
7. samec krůty

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Na cestě po Transylvánii
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (5/13)
Krimiseriál (ČR, 2023)

21.10 Reportéři ČT
21.55 Dobré ráno, Brno! (4/8)

Komediální seriál
22.20 Hnízdo (5/12)

Seriál (SR, 2019)
23.30 Hercule Poirot
00.20 AZ-kvíz
00.45 Sváteční slovo dramatur-

gyně Naděždy Urbáškové

16.20 Dobrodružství vědy
a techniky

16.50 Dopisy z Osvětimi
17.45 Letecké katastrofy
18.30 Mistři medicíny II
19.00 Ježek
19.10 Do divočiny!
19.25 Československý filmový

týdeník 1973 (1446/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Divokým Kurdistánem

Dobrodružný film (N/Šp., 1965)
21.50 Vše je ztraceno

Dobrodružné drama (USA, 2013)
23.35 Teče tudy řeka

Drama (USA, 1992)
01.35 Rozluštěné poklady

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4411)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (132)

Řeka. Krimiseriál (ČR, 2021)
21.25 Specialisté (133)

Odplata. Krimiseriál (ČR, 2021)
22.25 Kriminálka Las Vegas

IX (8)
Krimiseriál (USA, 2008)

23.25 KriminálkaMiami
IV (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2005)

01.20 Kriminálka Las Vegas
IX (8)

02.00 KriminálkaMiami IV (18)

15.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (14)

Komediální seriál (ČR, 2023)
21.35 Máme rádi Česko
23.25 Ano, šéfe!
00.35 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací

služba XII (21)
Krimiseriál (USA, 2014)

02.30 Policie Hamburk (17)
Krimiseriál (N, 2007)

03.30 Návrat komisaře Rexe
X (2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

04.30 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou. Začni
každý den s hity, které tě
nakopnou

09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity
14.00 Novinky
15.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Zatím se vám úspěšně daří vše, co jste si na
začátku roku předsevzali. To vás teď nabíjí po-
zitivní energií a je to na vás znát.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
V rodině vázne komunikace a vy se musíte
hodně držet, abyste už po jistém členovi rodi-
ny nevyjeli. Chcete mu udělit pořádnou lekci.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Máte před sebou velice pozitivní období plné
lásky, radosti a v neposlední řadě i pracovních
úspěchů. Vedete si prostě skvěle.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Tento týden vás vyděsí prázdná peněženka.
Měli jste tendenci utrácet víc než jindy a to se
muselo někdy projevit. Uskromníte se.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Příznivý trigon Merkuru s Marsem zapříčiní,
že se vám velmi daří. Dokonce se rýsuje i nová
pracovní pozice, která by vás bavila.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Po psychické stránce máte před sebou velice
náročné období. S protějškem nemůžete najít
společnou řeč a stále se jen hádáte.

rak 22. 6. – 22. 7.
Venuše je v poměrně hezkém trigonu s vaším
znamením a umí ukázat, že když nad někým
drží ochrannou ruku, tak to stojí za to!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Větší investice se vám tento týden nemusí
povést, pokud tedy máte možnost jít do toho
jindy, tak to tak rozhodně udělejte!

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Záleží vám na dobré reputaci, a proto v práci
platíte za zodpovědného jedince, který vždy
vše splní. Kolegové i vedení vám věří.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Využili jste povánoční slevy a nakoupili si pár
nezbytností do vaší domácnosti i šatníku.
Udělat si někdy radost je více než nutné!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Tento týden máte hlavu v oblacích a celkově
jste naladění na pozitivní vlnu. Těší vás zájem
opačného pohlaví, který bude enormní.

týdenníhoroskop 30. 1. – 5. 2. 2023

Vaše vize jsou odvážné, ale vůbec nikoho
v okolí nepřekvapuje, že máte takto velké plá-
ny. Vyznačujete se tvrdohlavostí a pílí.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. ledna 2023 13

Super komiks
Poděkujte za mě, prosím,
autorovi pátečního komik-
su o Spejblovi (Komiks se
vám otevře po naskenování
QR kódu –
pozn. redak-
ce.). Hodně
mi zlepšil
náladu. Sa-
mozřejmě
díky patří i celé redakci za
první ranní čtení.

JANA MENCLOVÁ, PRAHA 13

Socha u lávky
V sobotu jsem viděl v pořa-
du Z metropole sochu
ženy, která má být umístě-
na u lávky z Holešovic do
Karlína. V takovýchto pří-
padech se ptám sám sebe,
jestli je dílo tak vysoce
„umělecké“, nebo tak
blbé. Zajímalo by mě, kdo
díla vybírá – komise
magistrátu, nebo obvodní-
ho městského úřadu? Ne-
bylo by lepší v podobných
případech nechat rozhodo-
vat občany?

VLADIMÍR PŘIBYL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Je konec ledna, a tak se hodí zimní veršovánka. Jednu má ve
svém košíčku i básník Mirek Seifert. Náš čtenář z Brna přispívá
do rubriky@mojemetro už docela pravidelně. My mu opět za
jeho verše děkujeme. Kdo asi zaplní žlutý rámeček příště?
Návod, jak na to, najdete níže.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

DOBROČINNOST
Je zima. Jestli to meteorologům vyšlo, tak teď, krátce před
sedmou, kdy si na Čerňáku beru Metro, je kolem nuly. V noci
dokonce mrzlo, ale i kdyby ne, je prostě hnusná vlezlá kosa.
A v té kose spí všude, kde se dá trochu zahřát, lidi bez domo-
va. Taky ve vestibulu metra na Můstku, kde vystupuju a kde
je někdy potkávám – ospalé a rozladěné.
Ono pondělní vstávání je samo o sobě dost velký stres, natož
když vstáváte do půl stupně nad nulou. Navíc s vědomím,
že vás čeká další úděsný maraton proseb o drobné u všemož-
ných typů cestujících. Budou mezi nimi ostražité stařenky,
přezíraví junior manažeři čehosi, naštvaní hromotluci, kte-
rým je lepší se vyhnout, vlídné studentky, co ale platí jen
mobilem, a takzvaníš vychovatelé. Ti vám asi něco dají, ale

současně vás poučí, jak
s tím naložit: Zaváží vás
slibem, že darovanou
dvacku nepropijete, ný-
brž si koupíte cereální kai-
serku, přírodní sýr a
jablíčko. Dárci si zkrátka
za své peníze nárokují své-
právnost almužníků; těm

nezbývá než to vydržet, než vysomrují tolik, aby si vzdorně
koupili rum, protože sice nemají domov, ale mozek a důstoj-
nost pořád ano.
Takhle ostatně dlouho fungovaly stravenky. Zaměstnavatel
vám dal na oběd, ale řekl, že si ho koupíte v síti smluvních
hospod. Pak se použití rozšířilo na nákup potravin v obchodě
(někdo si vaří doma a jídlo si do práce nosí), ale ne už na alko-
hol: My víme, co je pro vás dobré, a pivo to není. Dnes se strav-
né dává k platu; komu k obědu stačí dršťkovka, ten si ušetří
na dobré víno na víkend.
Tak jestli dnes lidem bez domova něco dáte, hoďte za hlavu,
co se s tím stane.

Jana Květoňová
Naposledy jsem
stála na lyžích
na lyžáku.

KOBEREC

Řešení sudoku

Citát

Dárci si zkrátka za
své peníze nárokují
svéprávnost
almužníků.

Jiří Petroušek
Pud

sebezáchovy
velí – nelyžuj.

Pavlína Rouhová
To se nezapomene.
Jenom s věkem už

nějak bolí určité svaly.

Umíte lyžovat?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK



Práce - nabídka
• Gymnázium, Praha 8, Ústav-
ní 400 přijme učitele/učitelku
anglického jazyka. Nástup
možný ihned. Kontakt: 270
007 510, sterbova@ggg.cz,
www.ggg.cz268358

• Úklidová firma hledá partne-
ra na jednorázové úklidy v Pra-
ze a okolí. Požadujeme spoleh-
livost, čistý T.R.. Vlastní auto a
vybavení podmínkou. Zajíma-
vá odměna! Volejte 9.00 -
17.00. tel.: 797653135 268579

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Všeobec-
nou sestru na Onkologickou
kliniku – Denní stacionář / Am-
bulance. Nástup ihned nebo
dle dohody. Velmi zajímavé
platové ohodnocení. V přípa-
dě zájmu zašlete svůj životo-
pis na email: kariera@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.268422

• Dva vychovatele ŠD (zástup
do konce června) s nástupem
nejlépe 27. února hledá Fakult-
ní ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
(v dosahuMetro C-Ládví). Rádi
přivítáme i zájemce z řad stu-
dentů. Nabízíme pracovní pro-
středí s příznivou atmosférou
a podporou pedagogické tvo-
řivosti. Zájemci se mohou hlá-
sit u vedoucí ŠD prostřednic-
tvím e-mailu
vlasta.polackova@skoladablic
e.cz nebo telefonicky
601214826.268502

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 267247

• ŠATNÁŘKA – Kavárna v cen-
tru Prahy – Café Louvre, pří-
jme spolehlivou, usměvavou a
komunikativní paní/pána na
obsluhu šatny a drobný pro-
dej suvenýrů. Ranní/odpoled-
ní včetně SO a NE. Práce na
DPP. Informace na telefonu:
776678721268504

• RECEPČNÍ,byt. dům Praha 5,
Stodůlky, denní služba 7:00 -
19:00 hod., cyklus 2/2, 19 200
Kč čistého, P: čistý RT,
Tel.: 602377312 268527

• Přijmeme noční recepční (i
důchodce), objekt Klášter u
Mnichova Hradiště. Tel.
602281773, volat 7 - 12 hod.268543

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid v centru Prahy 1. Krát-
ký/dlouhý týden. Vhodné i
pro důchodkyně.
Tel.: 727865830 268580

• Domov pro seniory přijme
pomoc.kuchaře/kuchařku. Na-
bízíme tabulkový plat, po zku-
šební době osobní příplatek,
odměny. Výhody FKSP, doto-
vané stravné. Kontakt: pí
Švejdová, tel: 775884672,
e-mail:
hsvejdova@novaslunecnice.cz
268545

• ZŠ, Praha 4, Bítovská přijme
od 1. 8. 2023 školníka na plný
úvazek. Požadujeme vyučení
nejlépe v technickém oboru,
samostatnost, spolehlivost,
flexibilita, řemeslná zručnost,
organizační a komunikační do-
vednosti, trestní bezúhon-
nost, dobrý zdravotní stav. Na-
bízíme: byt, zaměstnanecké
benefity, možnost přivýdělku.
Žádosti s životopisem zasílejte
na: benesova@zsbitovska.cz.268564

• Vojenské lesy, státní pod-
nik, přijme pracovníka na ven-
kovní úklid, HPP, občanství
ČR, řidičský průkaz skupiny B.
Tel.: 735749903 268567

• CENTRA přijme zahradníky,
nástup možný ihned, práce
PO-PÁ 6:30-15:00 hod., lokali-
ta Praha 5,13. ŘP sk.B výho-
dou. Volejte 724872341 268396

• Přijmeme strážné na pozici
na Praze 1, 4, 5, 8 a 9. Pochůz-
ková činnost, práce s PC na
DPP, čistý RT, zálohy možné.
Tel: 777077611, volat 8-17
hod.268571

• Přijímáme PSOVODY s vlast-
ním psem, pro ostrahu staveb
Praha 3, 130 Kč/hod. čistého.
Tel.: 602377312 268551

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz267612

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 268011

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 268475

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 268055

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403266808

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969268211

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• Výkup, prodej, výměny a
pronájem bytů, RD, pozemků,
20let na trhu, ZOOM REALITY.
Právní servis na naše náklady,
tel. 777060126 267884

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969268235

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.: menší do
16 tis, větší do 21 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088267417

Finance - nabídka

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 28.500 Kč včetně odměny
• Možnost plně hrazených přesčasů
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 180 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz | www.europapier.cz

K Pérovně 1384 /13 , Praha 10 – Hostivař

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 287/4, Praha 1,

hledá

kuchaře/ku
a pomocnou sílu
do kuchyně.

Své životopisy posílejte na e-mail:
jana.kohoutova@betlemska.cz

Nástup možný ihned.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 30. ledna 2023 15

Český pár nepro-
hrál na turnajích
„velké čtyřky“ už
24 zápasů v řadě.

Tenistky Barbora Krejčíková
a Kateřina Siniaková obhájily
titul ve čtyřhře na Australian
Open. Nasazené jedničky po-
razily ve finále japonský pár
Šúko Aojamaová, Ena Šibaha-
rová 6:4, 6:3. Společně dosáh-
ly na sedmý grandslamový tri-
umf. Češky se do finále v Mel-
bourne dostaly potřetí za se-
bou, grandslamový titul ale
obhájily vůbec poprvé. Vedle
vítězství získaly šek na 695 ti-
síc australských dolarů (asi
10,8 milionu korun). Nejlepší
deblový pár loňského roku
bude letos obhajovat vítěz-

ství i ve Wimbledonu a na US
Open. „Jsem ráda, že s Kat-
kou pořád hrajeme, a moc jí
za vše děkuji. Máme za sebou
dlouhou cestu a stále se snaží-
me zlepšovat. Těším se na dal-
ší společné zážitky,“ řekla
Krejčíková. „Jsme rády, že
jsme tu mohly být a hrát
v takto skvělé atmosféře. I já
Báře děkuji. Byla to úžasná
cesta a těším se na další turna-
je. Je skvělé, že stále držíme
spolu,“ doplnila Siniaková.

Mužskou dvouhru ovládl
35letý Srb Novak Djokovič.
Ziskem 22. grandslamového
titulu se vyrovnal španělské-
mu rekordmanovi Rafaelu
Nadalovi a opět se stane svě-
tovou jedničkou. Mezi žena-
mi uspěla BěloruskaAryna Sa-
balenková, která ve finále
udolala 2:1 na sety Kazašku Je-
lenu Rybakinovou. SIM a ČTK

Rekord? Chybělo šest setin
Mikaela Shiffrinová (na snímku) se ve druhém slalomu
ve Špindlerově Mlýně vyrovnání rekordu Ingemara Sten-
marka v počtu vítězství v seriálu nedočkala. Hvězdná
americká lyžařka včera o šest setin sekundy prohrála
s Němkou Lenou Dürrovou. Sobotní závod ovládla a na
svém kontě má 85. vítězství ve Světovém poháru. ČTK

Krejčíková a Siniaková vítězí

Krejčíková se Siniakovou ztratily na melbournském turnaji set pouze v úvodním kole. AP

SouSedSké

války

Ukončete boj se sousedy, poradíme vám!

Stále vrhá nejdál
Koulař Tomáš Staněk si
na mítinku Kladno Indoor
upevnil pozici lídra světo-
vých tabulek v začínající
atletické sezoně. Český
rekordman po týdnu
vylepšil o 26 centimetrů
výkon z Jablonce nad
Nisou a zvítězil vrhem
dlouhým 21,69 metru.

Porazili Nymburk
Brněnští basketbalisté
poprvé v klubové historii
porazili v nejvyšší soutěži
Nymburk a po vítězství
83:79 na jeho palubovce
si zajistili prvenství v zá-
kladní části. Obhájci titu-
lu prohráli už posedmé
v sezoně a poprvé od roč-
níku 2002/2003 nepůjdou
do nadstavby z prvního
místa.

Dostali tresty
za agresivitu
FIFA potrestala zákazem
startu ve čtyřech reprezen-
tačních zápasech uru-
guayské fotbalisty Fernan-
da Musleru a Josého
Maríu Giméneze za jejich
agresivní chování k roz-
hodčím po vyřazení v zá-
kladní skupině nedávné-
ho mistrovství světa
v Kataru. Jednozápasový
distanc dostali Edinson
Cavani a Diego Godín.

Další dvě zlata
Tým hokejistek a snow-
boardistka Vanessa Volo-
pichová vybojovaly pro
českou výpravu na Evrop-
ském olympijském festiva-
lu mládeže v Itálii další
dvě zlaté medaile. ČTK

Fotbalisté Plzně v úvodu jarní
části první ligy doma překva-
pivě podlehli Hradci Králové
1:2. Včera zaváhání Viktorie
naplno využila pražská Sla-
via, která porazila Jablonec
5:1, a o bod se dostala před Pl-
zeň do čela tabulky. Třetí zů-
stala Sparta. Letenští remizo-
vali v Olomouci 1:1 a na Sla-
vii ztrácí už sedm bodů. SIM

AP

inzerce

Krátce

Výsledky 17. kola

Bohemians–Teplice 2:0
Plzeň
–Hradec Králové 1:2
Slovácko
–České Budějovice 1:0
Olomouc–Sparta 1:1
Slavia–Jablonec 5:1
Mladá Boleslav–Brno 0:0
Liberec–Pardubice 1:1
Zlín–Ostrava 1:1

Fotbal. V čele
1. ligy je Slavia



Dražba objektu rod. rekreace s pozemky v obci
Velemín, okres Litoměřice
Jedná se o dražbu přízemního objektu ze smíšeného zdiva pod
sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Režný Újezd č.ev.
1, 410 02 Velemín - Režný Újezd, a je napojen na IS: elektro, obecní
vodovod, vlastní kanalizace, v obci se dále nachází hloubková
kanalizace a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
50 roků. V minulosti byla vyměněna okna za nová plastová, část
klempířských konstrukcí a provedena oprava fasády. Celkový
technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba
se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších stavebních
úprav). Předmětem dražby jsou dále pozemky parc.č. 218, parc.č.
230/4, a parc.č. 231, o celkové výměře 2.938 m2, vše v k.ú. Boreč
u Lovosic, obec Velemín, okres Litoměřice.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 2. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na bytové jednotce 1+1 v obci
Frýdlant, okres Liberec
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
bytové jednotce č. 164/7 v budově č.p. 164, v obci Frýdlant na ulici
Míru, včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem domu
a pozemku, která se nachází ve III. NP výše uvedeného zděného,
částečně podsklepeného, netypového, bytového domu. Bytový
dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, plynové vedení
a septik. Objekt byl původně postaven v roce 1878. Přibližně
v roce 1997 byla v domě provedena rekonstrukce rozvodů (elektro
a vody), tato však nebyla provedena v dražené bytové jednotce.
Tato je dispozičně řešena jako 1+1 s kompletním sociálním
zázemím přístupným ze společné chodby. Vytápění jednotky je
uvažováno jako lokální. Celkový stavebnětechnický stav a údržba
je ke dni ocenění uvažována jako špatná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 2. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích (trvalý
travní porost) v obci Jedovnice, okres Blansko,
vyvolávací cena 63 334,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 2678/29 - trvalý travní
porost, o výměře 180 m2, parc.č. 2686/4 - trvalý travní porost,
o výměře 4.916m2, a parc.č. 2687/3 - trvalý travní porost, o výměře
444 m2, vše v k.ú. a obci Jedovnice, okres Blansko. Pozemky jsou
situovány v jihovýchodní části katastrálního území a tvoří jednotný
funkční celek s přístupem po nezpevněné komunikaci. Pozemky
jsou součástí zemědělských honů. Na části pozemků se nachází
náletové dřeviny plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 2. 2023.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Březová nad
Svitavou, okres Svitavy
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 392/5, v budově
č.p. 392, v obci Březová nad Svitavou na ulici Brněnská, včetně
spoluvlastnického podílu ke společným částem domu a pozemku,
která se nachází v podkroví (III. NP) uvedeného zděného,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se dvěma
nadzemními podlažími a obytným podkrovím. Bytový dům je
napojen na elektro, veřejný vodovodní řad a hloubkovou kanalizaci,
a byl postaven před více jak 40-ti lety. Bytová jednotka je dispozičně
řešena jako 3+1 s kompletním sociálním zázemím (koupelna,WC),
které je situováno ve zděném bytovém jádru. Vytápění jednotky je
ústřední s kotlem na tuhá paliva, který se nachází v předsíni. V roce
2017 byla provedena modernizace koupelny a kuchyně.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 2. 2023.

Dražba RD se zahradou v obci Horní Bojanovice,
okres Břeclav
Jedná se o dražbu přízemního, zděného rodinného domu bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný do
půdorysného tvaru velkého písmene „L“, nachází se v zastavěné,
okrajové části obce Horní Bojanovice, v řadové zástavbě jako
řadový vnitřní, na adrese Horní Bojanovice č.p. 72, 693 01 Horní
Bojanovice. Parkování je možné ve vlastním průjezdu. Dům je
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na pozemcích (orná půda)
v obci Podhorní Újezd a Vojice, okres Jičín,
vyvolávací cena 39 334,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 778/6, parc.č. 780/28,
parc.č. 780/29, parc.č. 780/30, parc.č. 782/10, parc.č. 782/11
a parc.č. 782/12, vše orná půda o celkové výměře 12 963 m2, v k.ú.
Podhorní Újezd, obec Podhorní Újezd a Vojice, okres Jičín, které
jsou situovány v odlehlé, jihozápadní části katastrálního území
a netvoří jednotný funkční celek, s přístupem po nezpevněné,
veřejné komunikaci a dále přes nezpevněné zemědělské
pozemky. Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí
zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 2. 2023.

Dražba RD v obci Příbor, okres Nový Jičín

Jedná se o dražbu přízemního, nepodsklepeného rodinného
domu ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Na Benátkách 927,
742 58 Příbor. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod, plynové vedení, vlastní studna. Objekt sestává
z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním
zařízením. Původní stáří objektu je přes 100 roků. V roce 2009 byla
z části vyměněna okna za nová plastová a byla provedena nová
fasádní omítka. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako - stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 2. 2023.

Dražba pozemků v obci Karviná, k.ú. Karviná-Doly

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č.
7294 - zahrada, o výměře 322 m2, parc.č. 7295 - zahrada,
o výměře 712 m2, a pozemku parc.č. 7296 - orná půda, o výměře
183 m2, vše v k.ú. Karviná-Doly, obec a okres Karviná, které
jsou situovány v odlehlé, severovýchodní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem po zpevněné
komunikaci. Na části pozemků se nachází ovocné stromoví
a náletové dřeviny plevelného charakteru. Dle platného územního
plánu města Karviná jsou pozemky vedeny v plochách změn:
„NS - plochy smíšené nezastavěného území.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 3. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 103 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

561 141,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

653 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

110 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 193 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

73 334,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

DRAŽBA MOVITÝCH VĚCÍ
Dovolujeme si Vás pozvat na dražbu movitých věcí, která
se uskuteční dne 6. 2. 2023 v exekučním skladu na
adrese Průmyslový areál SLUNA s.r.o., Lobodice 223,
Lobodice 751 01. Obhlídka věcí je možná od 9:00 hod.,
od 10:00 hod. se koná samotná dražba. Předmětem
dražby bude cca 290 movitých věcí, z toho tři osobní
automobily, dále zejména televize, notebooky, herní
konzole, motorové pily, křovinořezy, hobby nářadí, hudební
nástroje a další. Kompletní seznam dražených věcí včetně
vyvolávacích cen je zveřejněn na internetových stránkách
www.exekucesumperk.cz.


